DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 04 de setembro de 2020 • ANO II – EDIÇÃO EXTRA N° 296/119

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 02.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Pág. 02.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO NATÁLIA DA SILVA MENTZ FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATOS DOS CONTRATADOS FIRMADOS NO MÊS

AGOSTO/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, Sr.

HELTON HOLZ BARRETO, no uso de suas atribuições Legais, torna
público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos

firmados durante o mês de agosto de 2020.

Nº CON-

TRATO

DATA MODALIDADE SECRE-

TARIA

VALOR EMPRESA

183/2020
06/08/

2020

Pregão Eletrônico

n° 041/2020

Secretaria de

Obras
4.320,00

R.S.M. de

Souza Leão-

ME

184/2020
10/08/

2020

Tomada de Preço

n° 03/2020

Secretaria de

Planejamento
97.17,50

Concrecor

Obras-

LTDA

185/2020
10/08/

2020

Dispensa de

Licitação n°

141/2020

Secretaria de

Saúde
2.410,00

Autotelli

Peças e

Vidros-

LTDA

186/2020
10/08/

2020

Dispensa de

Licitação n°

147/2020

Secretaria de

Saúde
11.99,00

Inovamed

Comércio de

Medicament

os-LTDA

187/2020
10/08/

2020

Dispensa de

Licitação n°

146/2020

Secretaria de

Educação
4.727,40

Cabral e P.

Cabral Com.

de Auto

Peças-LTDA

188/2020
11/08/

2020

Dispensa de

Licitação n°

144/2020

CODESA 14.44,00

Tubozan

Com. e

Repres.-

LTDA

189/2020
14/08/

2020
Contrato Pessoal Meio Ambiente - -

190/2020
17/08/

2020

Dispensa de

Licitação n°

141/2020

Secretaria de

Educação
1.080,00

Rey do

Vidro-

LTDA

191/2020
18/08/

2020

Dispensa de

Licitação n°

149/2020

Secretaria de

Saúde
1.890,00

Open

Medical

Comércio

Importação e

Exportação-

LTDA

192/2020
18/08/

2020

Dispensa de

Licitação n°

150/2020

Secretaria de

Saúde
1.160,00

Adriana

Freitas

Garcia

Santos

193/2020
19/08/

2020

Dispensa de

Licitação n°

151/2020

Secretaria de

Saúde
2.880,80

Império Sul

Têxtil-ME

194/2020
25/08/

2020

Pregão Presencial

n° 049/2020

Secretaria de

Planejamento
48.80,00

Adolfo e

Enir

Assessoria e

Consultoria

LTDA-ME

195/2020
31/08/

2020

Pregão Presencial

n° 050/2020

Secretaria de

Turismo
11.11,00

Cacique

Indústria de

Móveis

LTDA-ME

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 045/2020, processo 199/2020; Objeto: Aquisição
de 01 Caminhão 6x4 0KM 2020 Caçamba, através da proposta

006569/2019 e do convênio MAPA 886102/2019; contrato

n°198/2020, firmado em 03/09/2020 entre a contratante: Prefeitura
Municipal de General Câmara e Contratada: DE NIGRIS

DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ:

61.591.459/0001-00; No valor de R$ 378.000,00 (Trezentos e

Setenta e Oito Mil Reais).

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 04 de setembro de 2020 • ANO II – EDIÇÃO EXTRA N° 296/119

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.

Página 2 de 2

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 046/2020, processo 194/2020; Objeto: Aquisição

de 01(um) Trator agrícola, através da proposta 030428/2019 –
convênio MAPA 889941/2019; contrato n°199/2020, firmado em

03/09/2020 entre a contratante: Prefeitura Municipal de General

Câmara e Contratada: SAMAQ COMERCIAL DE MAQUINAS

LTDA inscrita no CNPJ: 95.437.281/0001-50; No valor de R$

R$116.990,00 (Cento e Dezesseis Mil e Novecentos e Noventa

Reais).

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 008/2020

=Conceder Retorno ao Período de Férias=

Alessandro dos Santos Rasquinha Presidente da Câmara Municipal

de Vereadores de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e

Legislação pertinente.

R E S O L V E

CONCEDER o retorno ao gozo das férias a Walcur Jorge Guedes,

Assistente Administrativo, a contar de 08 de setembro de 2020 e

finalizar em 14 de setembro de 2020 (07 dias), devendo retornar às
suas atividades dia 15 de setembro de 2020.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, em
04 de setembro de 2020

Ver. Alessandro dos Santos Rasquinha

Presidente

		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2020-09-04T13:39:37-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061